•

•

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO • VÁRZEAALEGRE~E
CEP: 63540-000

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAILCOM
(88)3541-2073

OFICIO. CMVA Nº. 059/2025

Várzea Alegre/CE, 06 de Fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor:

Flávio Salviano Lima Filho

Prefeito Municipal de Várzea Alegre

Encaminha Requerimento aprovado na 3ª
Sessão Ordinária do 1° Periodo Legislativo de
2025.

Na ocasião que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos encaminhar-lhe o

Requerimento de Nº. 04412025, o qual foi aprovado por unanimidade na 3ª

Sessão Ordinária do 1° Período Legislativo, realizada no dia 05 de fevereiro do

corrente ano, de autoria do Vereador Michel Martins dos Santos (Michael),

conforme cópia em anexo, para as providências cabíveis .

Sendo o que tínhamos para o momento, despedimo-nos.

Atenciosamente,

MENÉSIA ~ LEONARDO

VEREADORA/PRESIDENTE

" VÁRZEA /\LEGRE. CIDADE DO AMOR FRATERNO"

•

•

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÊ ALVES BEZERRA (ZÊ AGOSTINHO), N" 585
RIACHINHO • VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 044/2025/GABVER/MICHAEL MARTINS

À Excelentíssima Senhora

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

VEREADORA PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Assunto: RELATÓRIO DE EMENDAS PIX

Várzea Alegre, 04 de Fevereiro de 2025

O Gabinete do Vereador MICHAEL MARTINS, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica

Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao Sr: FLÁVIO SALVIANO LIMA FILHO, Chefe

do Poder Executivo de Várzea Alegre-CE, com o seguinte pedido:

Que seja enviado relatório do recebimento e destinação do montante de

R$8.171.000,00 recebidos no que está sendo chamado de " Emendas PIX", alvo de

investigação no Ministério Público Federal e noticiado largamente em toda a imprensa

regional e até mesmo nacional, que o município de Várzea Alegre está entre os que

mais receberam este tipo de recurso. Como quem não deve não teme e como estas

emendas, caso tenham sido destinadas ao bem da população, constituem um marco

positivo para a gestão, demando este relatório para análise profunda do uso do

dinheiro do povo em nosso município.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas

de elevada consideração.

OOC.umento ~ssinado dicitalmente

t'lf'Wbr MIC>e. MARTINS DOS SANTOS
:,-- Doto: "'4/02/2025 09:~39-0300

v~it.que- em https://vatidar.iti.cov.br

MICHEL MARTINS DOS SANTOS

v. MICHAEL MARTINS

C'JIMRAII.NaPALDE VÁRZEAAlEGRE-
. : -º5:J-122:!$

MENl:SIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE

MICHAEL MARTINS
VEREADOR "'VAR7FAAI FGRF . ClnADF OO AMOR FRATERNO "